

דף מידע

2511

פ' "מטות-מסעי"

כיבוש הארץ - אחריות משותפת

לאחר ארבעים שנות נדידה במדבר, ולאחר הליכה רצופת ניסיונות ותלאות, מוכנים בני ישראל להיכנס לארץ המובטחת. הם עומדים בשערי הארץ, עליה חלמו זמן כה רב ולמענה סבלו כל כך. הדבר האחרון שהיה אפשר לצפות לו ברגע כזה - הוא צעד של שני שבטים מכובדים שבקשו להיפרד מכלל ישראל. השבטים ראובן וגד פונים אל משה ומביעים את רצונם לקבל רשות להישאר בנחלות שנכבשו לא מזמן מחוץ לארץ ישראל.

הסיבה לבקשה זו נבעה מעובדה המוזכרת בתחילת הסיפור - "ומקנה רב היה לבני ראובן ולבני גד, עצום מאוד" היו להם יותר מדי השקעות ונכסים יקרים. הם מצליחים יותר מידי מכדי שיתייחסו לנושא העלייה ברצינות. בבקשה שבקשו בני גד ובני ראובן ממה, הם משתמשים בשפה מאוד נימוסית: "אם מצאנו חן בעיניך יותן את הארץ הזאת לעבדיך לאחזה" [ל"ב ה']. ואילו משה בתשובתו אומר להם דברים נמרצים ובוטים "האחיכם יבואו למלחמה ואתם תשבו פה?" [ל"ב ו']. ניתן לשער שמה לא דאג שמא לא ינצחו בני ישראל במלחמה אם לא ישתתפו בני ראובן ובני גד. הוא האמין, שהארץ תיכבש כפי הבטחת ד' ללא קשר למספר השבטים שישתתפו במלחמה. דאגתו של משה הייתה נתונה למשמעות המוסרית של פרישת שני השבטים מן המלחמה. ישנן משימות ומטלות שכל העם צריך ליטול בהן חלק. משימת כיבוש הארץ אינה רק משימתם של האנשים המתכוונים לחיות בה, זוהי משימה ואחריות משותפת לכל העם היהודי בעולם כולו. (מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

ציפורה כץ ז"ל - ו' אב תשי"ג

שהשמחה במעונם

מזל טוב

למשה ולנעמי פורת ולכל המשפחה להולדת הנין, נכד לבת-שבע ולמאיר, בן למירי ולמורן.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:14	הדלקת נרות
19:34	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:24	צאת השבת





"יתגדל ויתקדש..."

שאלה: מתי עלי לסיים את אמירת הקדיש על אבי שנפטר לפני מספר

חודשים?

תשובה: המנהג הרווח באשכנז - לומר קדיש לעילוי נשמת אב ואם במשך אחד עשר חודש. יום ההפסקה הוא יום אחד קודם יום השנה בחודש הקודם (כגון: אם נפטר ביום ח' בחשוון, יום ההפסקה הוא ז' בתשרי, ובשנה מעוברת מפסיק בז' באלול). לעומת זאת המנהג הרווח בקרב בני עדות המזרח - הוא לומר קדיש אחד עשר חודש, להפסיק מלומר במשך שבוע, ולחזור לומר קדיש עד סיום שנים עשר חודש.

שאלה: מהו הטעם לאי אמירת הקדיש י"ב חודש ברציפות?

תשובה: הטעם שלשני המנהגים, לא אומרים קדיש במשך שנים עשר חודשים מלאים הוא לפי שאמרו חז"ל: "משפט רשעי ישראל בגיהנום שנים עשר חודש" (רש"י, קידושין לא:), אמירת בקדיש היא זכות לנפטר לעילוי נשמתו. כיון שאין זה מכבוד אביו ואמו להחזיקם כרשעים, חלילה, זו הסיבה שאין אומרים קדיש שנים עשר חודשים שלמים.

שאלה: בתום השנה הראשונה, בימי הזיכרון הבאים, ממתי עלי לומר קדיש?

תשובה: המנהג הרווח באשכנז - לומר את הקדיש ביום השנה עצמו (בתפילת ערבית (בערב יום הזיכרון), ובתפילות שחרית ומנחה (ביום הזיכרון עצמו)). המנהג הרווח בקרב בני עדות המזרח - הוא לומר את הקדיש מליל שבת שלפני יום השנה (מתחילים לומר את הקדיש שאחרי "במה מדליקין") ועד ליום השנה במנחה.

שאלה: מה הדין כשאין מניין לאמירת קדיש ליד הקבר ביום השנה?

תשובה: אם אין מניין אנשים ליד הקבר - לא אומרים קדיש. אם אין מניין מותר להתאסף בכניסה לבית הקברות עם אנשים אחרים ולומר קדיש. ומותר ואף רצוי, לומר על יד הקבר פרקי תהלים ותפילות גם ללא מניין. (יצרור החיים, עמ' 108)

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

ה ש ב ת

במלאת ארבע שנים לפטירת אבי ע"ה

יתקיים שיעור בנושא:

"הטבע יתעורר לבכות בפירוד האוהבים..."

הציבור מוזמן.



קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מועדת תרבות

קול קורא:

1. **אירועי שנת ה-70 לשלוחות.** מחפשת מתנדבים שיצטרפו לצוות ארגון ופעולה. מוזמנים לפנות אלי.
2. **פסטיבל המעיינות ה-7, המתקיים בסוכות יהיה השנה בסימן ההתיישבות בעמק.** באירוע המרכזי שיתקיים בסחנה מתוכננת תהלוכה בה ישתתפו נציגים של כל הישובים, וכן - הצגה, וריקוד כשהכוונה לשתף בהם כמה שיותר מתושבי העמק. מחפשת אנשים שמעוניינים להיות שותפים פעילים באירוע כרקדנים, שחקנים וכאנשי הקשר מול המועצה - כולם מוזמנים להשתתף ילדים, נוער ומבוגרים.

תוכניות לחודשים אב-אלול

רגע לפני החזרה ללימודים
נהנה מערב משפחתי בבריכה

שחיה,
סרט לקטנים,
מוזיקה ופינוקים.



ביום חמישי ט אלול ה-31.8
בין השעות 19:00 ל-22:00

Back to School




ובשבוע של י"ט אלול - 17.9 "ערב לימוד ושירה" - פרטים בהמשך. שבת שלום, עליזה.

מענף התקשורת

במסגרת שידרוג מערכת התקשורת שלנו שתבצע בעתיד הקרוב נבטל את שרת הדואר של shluhot.org.il ששירת אותנו נאמנה הרבה שנים. עם הפיתוח של אתרי דואר חנימיים כמו Gmail, Hotmail וכו' אין יתרונות לקיום המערכת אצלנו. מה עוד שלא מעט (אם לא רוב) החברים כבר פתחו חשבונות באתרים הנ"ל. אנחנו נשאיר את המערכת עובדת למשך תקופה של מספר שבועות על מנת לאפשר לחברים לפתוח, להקים ולהריץ חשבונות חדשים. מי שצריך סיוע בפתיחת חשבון יכול לפנות אלינו. לגבי ענפים ושירותים הנושא בבדיקה.

אריה שניידר.

מועדת בנים

תזכורת - במוצ"ש (22.7) שחיה לילית בברכה בשעה 21:00.
תיקון טעות - ברכות לאביב כוכבי על ההצטיינות.
חנן מלאכי.

מצוות שיוך

תודה לחברים הרבים שהגיעו לפאנל, ולאורחים שכבדו אותנו בבואם.
הפאנל תרם רבות להכנת החברים לקראת החלטה על חלופת השיוך.
ביום שלישי הקרוב, ב' מנחם אב (25.7), תתקיים אסיפת חברים בה נבקש לאשר את מתווה
ההצבעה על החלופה ונקיים רב שיח על חלופות השיוך. ההצבעה מתוכננת לשבוע שלאחר מכן.
לקראת דף המידע הבא, של פ' "דברים", החברים מוזמנים להביע את דעתם בכתב למייל
daf@shluhot.com עד יום רביעי (26.7) בשעה 10:00 בבוקר.
שמואל ברלוביץ.

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה ביום שלישי ג' אב (25.7)

בחדר האוכל, בשעה 20:45

על סדר היום

אישור מתווה בחירת חלופות שיוך. (חומר יחולק).
רב שיח פתוח בנושא החלופות.

מעמוד"ש

המרוץ לקיבוץ

ביום חמישי הסתיים בקול תרועה, המרוץ לקיבוץ הדתי תשע"ז. לימור, מנהלת מחלקת נוער וצעירים
מדווחת: 13 קיבוצים, 124 ילדים, צוות מלווה נרחב, צעיר ובוגר שלווה את המרוץ בשלביו השונים. במהלך
היומיים הללו עמדו הילדים והצוותים בפני אתגרים שונים ומשימות רבות. חלקן מתחום הידע והכישורים
אך עיקרם ביכולת לעבוד בקבוצה, לשתף פעולה, לפרגן למתחרים, לזכור כי זה רק ספורט ומשחק,
להתמודד עם לחץ, דינמיות, תקלות, ואפילו כעסים. אנו משקיעים מחשבה ועשייה רבה על מנת שהמרוץ
יהיה חווייתי, יצירתי, מיוחד ומהנה, וגם מחכים, מעשיר ומתבר לערכי התנועה ומורשתה. כאן המקום
להודות למדרשת תורה ועבודה על ההפקה, לאמרי פז מנהל המרוץ ביד רמה, לתהל אוברמן הרכזת
הלוגיסטית הכי יצירתית ואנרגטית שיש, לצוות החפ"ק האדיר שבהתנדבות מופלאה, ברוח נכונה, ראש
גדול והמונן אחריות הובילו את המרוץ והם רק בכיתה י" (שקד הונוולד מעלומים, יהב כנעני מעין צורים,
גיל אונא משדה אליהו, מיכל ריבלין ונגה שטרן מעין הנצי"ב) תודה! וכמובן תודה ענקית ליצחק קרליבך
ולריבה ושלמה המסורים על השותפות הכי טובה שיש. לאורך המסע הבהרנו כי הניצחון החשוב ביותר הוא
הלמידה, ההנאה, הגיבוש הקבוצתי והתנועתי והיכולת לעמוד באתגר. בהגעה ראשונים לסוף המרוץ: זכו
קיבוץ ראש צורים. ישר כוח. נקווה כי זהו סיפתח טוב ושנוכח לראות בהמשך את ראש צורים מגיעים גם
לשאר מפעלי הקיץ של התנועה.

נסע באב

בימים ראשון ושני, ז' ח' באב, יוצאים בני נוער דתיים וחילוניים למסע משותף בעקבות החברה הישראלית.
המסע הינו לזכר מורדי שטיין ממעלה גלבע. ההרשמה בעיצומה. לפרטים והרשמה (לקבוצות בלבד) יש
לפנות ללימור - 0547775771. ההרשמה פתוחה לקבוצות נוער (בוגרי י"ב) דתיות וחילוניות מרחבי הארץ,
בתשלום סמלי ובסבסוד התנועה.

עבת עלום - אמותי פורת וחברי המלכירות הפעילה.

משולחנו של מנהל הקהילה

מדיוני הנהלת הקהילה -

פרידה ממלכה סימון, מרכזת צמיחה דמוגרפית - השבוע נפרדנו ממלכה בדברי תורה והערכה. מלכה מסיימת ריכוז צמ"ד וחברות בהנהלת הקהילה. תודה למלכה על העשייה הברוכה בעשור האחרון לקידום הצמיחה הדמוגרפית - יישר כוחך!

חתונות - טובה אהרוני הוזמנה להנהלת הקהילה וסקרה את פעילות החתונות בשלוחות, לנוכח השינוי ותיארה בצורה מפורטת את הממשקים עם המשפחות ובניית "סל תפעול החתונה בשלוחות". מהמשובים ניכר ששביעות רצון המשפחות גבוהה והן שמחות שקיימו את החתונה בשלוחות. טובה הציגה את המורכבות בהעסקת בני נוער (תהליך קליטת העובד, מלוי טפסים, גילאים, שעות העסקת נוער) ובשל מורכבות זו החליטה הנהלת הקהילה שאחריות העסקת המלצרים תהיה בידי חברת הקייטרינג. כאמור בהזמנת חברת קייטרינג חיצונית יש לדרוש שלבוש המלצרים יהיה לבוש הולם.

ברכה - הוראה כללית: **המארחים מתבקשים ללוות את אורחיהם!!!**

לאור פניות חברים ותושבים, התברר שיש צורך בחלופה אחרת. הנהלת הקהילה דנה בסוגיה זו, יחד עם פרידה רותם, לאור הדברים שעלו מצד החברים ומתוך הבנה, **החליטה הנהלת הקהילה** להעביר את האחריות לבתי האב (חברים, תושבים ותושבי הקרוליות) בשלוחות. מודל זה קיים בקיבוצים אחרים ואין סיבה שמודל זה לא יצליח אצלנו. העברת **האחריות** לבתי האב (חברים, תושבים ותושבי הקרוליות) בשלוחות תתבצע באמצעות **כרטיס זהות** לאורח, ז"א כל אורח יורשה להתרחץ בברכה רק אם יפקיד אצל המציל כרטיס זהות שיונפק על ידי הקיבוץ לכל בית אב ומחובת האורח להישמע להוראות המציל.

אורח אשר לא ישמע להוראות המציל, בית האב (חברים, תושבים ותושבי הקרוליות) יהיה **חייב ללוות את אורחיו עד לסיום עונת הרחצה.**

תושבי שלפים בבתי הקבע - לבני שלוחות הגרים בשכונת הקבע הוצע בתחילת העונה לרכוש מנוי והם אינם נכללים בהסדר זה. בשל רגישות העניין, כאמור הם יוכלו ליהנות מההסדר כל זמן שהוא אינו הופך להיות בסיס קבוע.

דוגמא: אורחי משפחת ישראלי (חברי הקיבוץ) התרחצו בברכה, לפני הרחצה בברכה עליהם להפקיד את הכרטיס של משפחת ישראלי (החברים) בידי המציל. לצערנו הרב האורחים לא נשמעו להוראות המציל. על כן המציל לא יחזיר לאורחים את הכרטיס, אלא יעבירו למנהלת התפעול של הברכה.

מעתה - משפחת ישראלי (החברים) לא תקבל את הכרטיס, ותתחייב ללוות את האורחים **עד לסיום עונת הרחצה.**

יחולקו כרטיסים לכל בית אב בשלוחות.

יש לשלב את הנופש הכפרי.

מצדו האחד של הכרטיס שיונפק לכל בית אב - ייכתב שם המשפחה.

מצדו השני - ההנחיות לאורחים שיש להישמע להם.

הנחיות לאורחים:

יש להישמע להוראות המציל.

אין להיכנס למים ללא נוכחות המציל.

הכניסה לברכה דרך מגרשי הספורט בלבד.

ילדים (אורחים) עד לגיל 14 חייבים ליווי מבוגר (מעל גיל 18).

זמני הברכה - הנהלת הקהילה מרחיבה את שעות המשפחה בברכה, על כן בימי חמישי במקום שעת נשים נאפשר לכלל הציבור להתרחץ בברכה (15:30 עד 19:00) כמו בימי שני.

תחילת יישום - 2/8 לאחר ט' באב.

שבת שלום, יוסי בוריס.



משולחנה של מזכירת הפנים

"לבדו הוא בוואדי בגיטרה פורט
בשקט בשקט כשהלילה יורד
משוטט בין צלילים עולה יורד בסולם
לא מוצא את הפתח לצאת לעולם
השיר שוב חומק מסרב להיכתב
הוא מחפש את מפתח הלב"/אהוד בנאי.

מפגש סיום שנה של פורום מזכירים ומנהלי קהילה של הקבה"ד - לכבוד סיום השנה
פורום המזכירים עלה לירושלים. ביקרנו בבי"ס "ראשית" בקרית מנחם ושמענו מפי תמי פרידמן-בן שלום (בת קיבוץ סעד), חברת קיבוץ "ראשית" וממייסדיו את סיפור הקמתו של קיבוץ "ראשית" - הקיבוץ העירוני הראשון בישראל שהוקם ב-1979. תמי תיארה את האתגרים הגדולים שעמדו לפניהם עם המעבר לשכונה בשנות ה-90, את האמונה והעשייה מעוררת ההשראה להפוך את השכונה למקום טוב לחיות בו, את מוסדות החינוך האינטגרטיבי שהקים הקיבוץ - 9 גנים, בי"ס ו-2 חממות שפועלים כל הזמן (בנוסף לפעילות הפורמלית מתקיימת פעילות בלתי פורמלית אחה"צ, ערב, בשבתות וחגים). קיימנו סיור וספגנו את האווירה המיוחדת של המקום. משם נסענו לא.ת תלפיות לבית שק"ל (שירותים קהילתיים לאנשים עם צרכים מיוחדים) ופגשנו את איילת פישבין (בת קיבוץ יבנה), שסיפרה לנו על העמותה אשר הקימה, טווח רחב של תכניות ומערכות תמיכה המציעות לאנשים עם מוגבלויות רצף שירותים ושוויון הזדמנויות. שק"ל הרחיבה את שרותיה גם במקומות נוספים בארץ והיא נותנת סיוע לאנשים בעלי מוגבלויות שונות, ברמות שונות ומכל המגזרים. סיירנו במקום ופגשנו כמה מיזמים נפלאים של תעסוקה נתמכת כגון: סטודיו לעיצוב, מתפרה, מפעל לנרות וביסטרו - בר חברתי המציע אוכל מפנק המתובל במגוון אנשים ומפגשים ברקמה אנושית פועמת.

סיימנו את היום עמוסים בחוויות רגשיות פותחות לב ומעוררות השראה. לשמחתי הרבה בכל אחד מהמקומות יש לנו בת משק ששותפה לתרומה. בבי"ס "ראשית" - נעמה ברלוביץ מורה למוזיקה ורכזת טקסים, בקהילת "ראשית" - מתגוררת ריבה צברי (ברמן) עם משפחתה ובבית שק"ל - נירית רוטשטיין (מרדכי), אחראית אגף.

"קיץ בקיבוץ" - ילדי "קיץ בקיבוץ" צבעו השבוע את הקיבוץ בצבעי כחול, אדום וירוק לכבוד משחק ה-Color War (מכביה) המסמן עבורם את שיא פעילות המחנה. השנה הקבוצות הן בסימן ירושלים ונקראות ידידות, כלה ואריאל (שמות העיר). בשבוע הבא ביום שלישי יסתיים המחזור הראשון וביום חמישי בע"ה יגיעו אלינו כ-200 חניכים למחזור השני (רובם מבריטניה). בנוסף, השנה תשאר בשלוחות קבוצת חניכים בין המחזורים וייהנו מחוויית "מיני מחנה".

ברזייה "בפארק דורות" - בשעה טובה הותקנה ברזיית מים בפארק דורות לרווחת באי הגן. תודה לסנדי ואברמל"ה שדאגו לכך.

חידוש כבישים - כזכור, אנו מקבלים סיוע מהמועצה לחידוש חלק מכביש המערכת - מהכיכר עד לגן תמר (הגן החדש) וסלילת כביש גישה לבריכת שחיה להולכי רגל וקולנועיות. בכדי לא להפריע לפעילות השוטפת בבריכה כביש הגישה ייסלל בין 1.8-30.7 - בשבוע שחל ט' באב והבריכה סגורה. כביש המערכת יחודש בסוף חודש אוגוסט, בימי ההערכות של הגיל הרך, בהם הלחץ על הכביש ואזור החניה פוחת. אנו נעדכן מראש את הציבור בדבר שיפוץ הכביש מכיוון שנידרש להיערך בהתאם.

פינת הבקשות

לבעלי הרכבים החונים בחניות המוסדרות מול ולצד הכולבו - בזמן האחרון רבו המקרים של רכבים שעולים על המדרכה ובכך מצמצמים את המעבר ומקשים על רוכבי אופניים ונהגי קלנועיות. לכל מי שחונה במקום קבוע/זמני בבקשה התחשבו ואל תעלו על המדרכה.

שבת שלום - רותם.



שבת - שלום
חודש - טוב



שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.